
Uchwała Nr XXV.56.2012  
Rady Powiatu w Opatowie 
z dnia 14 grudnia 2012 r. 

 
w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia bud żetu powiatu w 2012 r.  

 
Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz.1592, z późn. zm.) oraz art. 218, 235, 236 i 
art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
Nr 157, poz. 1240, z późn. zm.) Rada Powiatu w Opatowie uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1. W uchwale Nr XIV/96/11 Rady Powiatu z dnia 20 grudnia 2011 r. w 
sprawie uchwalenia budżetu powiatu w 2012 r., z późniejszymi zmianami wprowadza 
się następujące zmiany: 

 
1. W załączniku Nr 1 „Dochody budżetu powiatu na 2012 r.” wprowadza się 

zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 
 

2. W załączniku Nr 2 „Wydatki budżetu powiatu na 2012 r.” wprowadza się 
zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 
3. Załącznik Nr 3 „Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane 

do poniesienia w 2012 roku” otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem Nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

 
4. Załącznik Nr 4 „Zadania inwestycyjne roczne w 2012 r.” otrzymuje 

brzmienie zgodne z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 
  
5. Załącznik Nr 5 „Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz innych źródeł zagranicznych, 
niepodlegających zwrotowi na 2012 rok” otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem 
Nr 5 do niniejszej uchwały. 

  
6. Załącznik Nr 7 „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2012 r.” 
otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały.  

 
7. Załącznik Nr 9 „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań 

realizowanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego w 2012 r.” otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem Nr 7 do 
niniejszej uchwały. 

 
8. Załącznik Nr 10 „Dotacje podmiotowe w 2012 r.” otrzymuje brzmienie 

zgodne z załącznikiem Nr 8 do niniejszej uchwały. 
 
9. Załącznik Nr 12 „Plan dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku 

jednostki budżetowej i wydatki nimi finansowane w 2012 r.” otrzymuje brzmienie 
zgodne z załącznikiem Nr 9 do niniejszej uchwały. 

 



§ 2. W uchwale Nr XIV/96/11 Rady Powiatu z dnia 20 grudnia 2011 r. w 
sprawie uchwalenia budżetu powiatu w 2012 r. nowe brzmienie otrzymuje § 10 pkt 1: 
„1) dokonywania przeniesień planu wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze 
stosunku pracy między rozdziałami wydatków oraz do przeniesień pomiędzy planem 
wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy i planem innych 
wydatków bieżących, w ramach działów klasyfikacji budżetowej w budżecie powiatu”. 
 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Opatowie. 
 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
UZASADNIENIE 

 
Niniejszą uchwałą dokonuje się zmian w budżecie powiatu na 2012 rok, poprzez 

zmniejszenie dochodów o kwotę 288.679 zł i wydatków budżetowych o kwotę 
288.679 zł, w tym: 
1) zmniejszenie   dochodów w dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo o kwotę 541.952 

zł dokonuje się względu na przedłużające się prace związane z zatwierdzeniem 
projektu scalania gruntów  w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata 2007 – 2013 ze względu na toczące się postępowanie odwoławcze, jak 
również powstałe oszczędności, gdyż wykonawca projektów scalania nie jest 
płatnikiem VAT; 

2) zmniejszenie  dochodów w dziale 600 Transport i Ł ączność o kwotę 40.000 zł 
w związku z brakiem realizacji zadania „Remont przepustu w ciągu drogi Nr 
0728T Drygulec – Stodoły w m. Wojciechowice”;   

3) zwiększenie dochodów w dziale 758 Różne rozliczenia o kwotę 224.573 zł w 
związku z decyzją: 

− Nr ST5/4822/14p/BKU/12 z dnia 23 listopada 2012 r. Ministra Finansów 
dotyczącą zwiększenia środków części oświatowej subwencji ogólnej na 
2012 r. z tytułu wzrostu składki rentowej w 2012r. – 223.568 zł 

− Nr ST5/4822/19p/BKU/12 Ministra Finansów dotyczącą zwiększenia 
środków z rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej dla powiatów – 
1.005 zł.  

W związku z powyższym dokonuje się zwiększenia planu wydatków w kwocie 
224.573 zł w następujących jednostkach: 
− Starostwo Powiatowe w Opatowie – rozdział 80120, 80130, 80195 – 70.095 zł; 
− Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Jałowęsach – rozdział 85403 

– 8.000 zł; 
− Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Niemienicach – rozdział 85403 

– 44.142 zł; 
− Zespół Szkół Nr 1 w Opatowie – rozdział 80130 – 22.500 zł; 
− Zespół Szkół w Ożarowie – rozdział 80130 – 66.863 zł; 
− Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Opatowie – rozdział 85406 – 

6.200 zł; 
− Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Ożarowie – rozdział 85406 – 

6.773 zł. 
4) zwiększenie  dochodów w dziale 801 Oświata i wychowanie  o kwotę 1.500 zł z 

tytułu odpłatności za wyżywienie uczniów w Zespole Szkół w Ożarowie z 
przeznaczeniem na zakup środków żywności; 

5) zwiększenie dochodów w dziale 852 Pomoc społeczna  o kwotę 37.000 zł 
wynika z decyzji zmniejszającej Wojewody Świętokrzyskiego Nr 
FN.I.3111.5.390.2012 z dnia 28.11.2012 r. na wniosek Wydziału Polityki 
Społecznej Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach - 3.000 zł oraz 
ze zwiększenia dochodów w Domu Pomocy Społecznej w Czachowie w kwocie 
40.000 zł w związku z uzyskaniem odpłatności mieszkańców i płatników za pobyt; 

6) zwiększenie dochodów w dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej w kwocie 2.200 zł,  tj. zwiększenie planu dochodów w Powiatowym 
Urzędzie Pracy z tytułu odszkodowania od TUIR WARTA S.A. w związku z 
uszkodzeniem majątku; 



7) zwiększenie dochodów w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska w kwocie 28.000 zł w związku z dotacją od Narodowego Funduszu  
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na dofinansowanie powiatu w zakresie 
zbierania pojazdów wycofanych z eksploatacji;  
 
Niniejszą uchwałą dokonuje się zmiany w planie wydatków budżetowych w 

następujących jednostkach: 
− Zespół Szkół Nr 2 w Opatowie – rozdział 80120, 80146, 80148; 
− Starostwo Powiatowe w Opatowie – rozdział 92195; 
− Dom Pomocy Społecznej w Sobowie – rozdział 85202; 
− Dom Pomocy Społecznej w Zochcinku – rozdział 85202; 
− Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Dębnie – rozdział 80102 i 85403; 
− Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Sulejowie – rozdział 80134, 

85403, 85446; 
− Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Niemienicach – rozdział 85446 i 

85403; 
− Zarząd Dróg Powiatowych w Opatowie – rozdział 60014; 
− Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Opatowie – rozdział 71015. 

Zmianę wydatków obrazuje załącznik Nr 2. 
Zgodnie z art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz.1592, z późn. zm.) do wyłącznej 
właściwości Rady Powiatu należy uchwalanie budżetu powiatu.  

Na podstawie art. 235 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. Nr 157, poz. 1240, z późn. zm.) Rada Powiatu w planie dochodów jednostki 
samorządu terytorialnego wyszczególnia układ działów klasyfikacji budżetowej, 
planowane kwoty dochodów bieżących i majątkowych według ich źródeł, w tym 
dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3. Na mocy art. 218 i 236 
wyżej wymienionej ustawy Rada Powiatu może udzielać dotacji podmiotowych, o ile 
odrębne ustawy tak stanowią oraz wyszczególnia w planie wydatków układ działów i 
rozdziałów klasyfikacji budżetowej, planowane kwoty wydatków bieżących i 
majątkowych. 

Zgodnie za art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy o finansach publicznych organ 
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego może upoważnić zarząd do 
dokonywania innych zmian w planie wydatków niż w art. 257, z wyłączeniem 
przeniesień wydatków między działami. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 


